REQUERIMENTO N°                , DE 2007
(Do Sr. Raul Jungmann)

Requer apreciação de Moção
de repúdio contra atentados
terroristas ocorridos na
Argélia, em dezembro deste
ano.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, que seja apreciada nesta reunião da

Comissão de Relações Exteriores e de Defesa Nacional, pedido de Moção de
repúdio contra atentados terroristas ocorridos na Argélia, em dezembro deste
ano.

Sala da Comissão,           de dezembro de 2007.

Deputado RAUL JUNGMANN
PPS/PE

COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DE DEFESA

NACIONAL

MOÇÃO Nº                , DE 2007
(Do Sr. Raul Jungmann)

Repudia atentados terroristas
ocorridos na Argélia, em
dezembro deste ano.

Nós, parlamentares da Câmara dos Deputados da República Federativa do
Brasil,

Considerando os atentados terroristas ocorridos em Argel, Argélia, em
dezembro deste ano;

Lembrando que este atentado vitimou dezenas de civis;

Preocupados com o fato de a rede terrorista Al Qaeda expandir suas ações a
um grande número de países do globo;

Reafirmando a tradição brasileira de defesa da paz;

Repudiamos os atentados terroristas ocorridos na Argélia, em dezembro deste
ano.

Sala da Comissão,        de dezembro de 2007.

Deputado RAUL JUNGMANN
PPS/PE